
	 1	

VÝROČNÍ ČLENSKÁ SCHŮZE ZO ČSCH HORŠOVSKÝ TÝN
 KONANÁ DNE 2. 3. 2018 V RESTAURACI „KOBRA“

	

Program:	

1. Zahájení	
2. Volba	mandátové	komise	
3. Zpráva	o	činnosti	ZO	v	roce	2017	
4. Pokladní	a	revizní	zpráva	
5. Návrh	rozpočtu	na	rok	2018	
6. Plán	činnosti	ZO	na	rok	2018	
7. Volby	do	výboru	ZO,	KK	ZO,	delegátů	na	okresní	konferenci,		

doporučení	pro	kandidáty	do	výboru	OO	
8. Naši	jubilanti	
9. Diskuse	
10. Usnesení	
11. Občerstvení	
12. Závěr	

Přítomno:	21	členů	starších	18	let	+	2	MCH	

Omluveni:	1	člen	

Hosté:		
starosta	města	Horšovský	Týn	pan	Václav	Mothejzík	
ze	svazu	chovatelů	ovcí	a	koz:	pan	Jiří	Kaiser	s	manželkou	
z	OO	Domažlice	jednatel	OO,	člen	ÚVV	ČSCH	pan	Josef	Buršík	

	

1. Schůzi	zahájil	a	řídil	jednatel	ZO	př.	Koczai	Zdeněk.		
Přivítal	přítomné,	poděkoval	hostům	za	přijetí	pozvání	na	jednání,	seznámil	s	programem	
schůze,	následně	byl	program	hlasováním	schválen.	Zápis	z	VČS	vypracuje	jednatel,	zápis	
bude	ověřen	–	ověřovatelem	zápisu	bude	př.	Fiala	Tomáš	ml.	

2. Jednatel	navrhl	členy	mandátové	komise:	př.	Psutková,	př.	Hošková,	př.	Harčařík.	Z	členské	
základny	nebyl	žádný	další	návrh	–	komise	byla	schválena	hlasováním.	

3. Předseda	organizace	př.	Fiala	přednesl	„Zprávu	o	činnosti	ZO	za	rok	2017“.	Loňský	rok	začal	
v	lednu	tradičním	stolním	posuzováním	králíků,	červencová	výstava	se	vydařila,	potěšil	
velký	zájem	návštěvníků,	v	doprovodném	programu	zabodovala	Domažličanka.	Na	letošní	
rok	je	již	s	kapelou	předjednáno	vystoupení	na	celé	sobotní	odpoledne.	Naši	mladí	chovatelé	
opět	uspěli	v	celostátním	finále	olympiády,	kroužek	MCH	se	v	září	rozrostl	o	nové	MCH.	
Poděkoval	vedoucí	kroužku	př.	Hradecké	za	odvedenou	práci.	V	areálu	dostaly	chatky	novou	
střešní	krytinu.	Na	konci	roku	zakoupil	výbor	další	vybavení	pro	zkvalitnění	výstav	–	velký	
stan	a	několik	pivních	setů.	Bohužel	jsme	také	(díky	vodovodní	havárii)	přišli	o	nemalé	
finanční	prostředky,	výbor	se	však	stále	pokouší	o	získání	části	financí	zpět.	

4. Za	nepřítomnou	pokladní	př.	Bůžkovou	přečetl	pokladní	zprávu	př.	Müller.	
Předseda	revizní	komise	př.	Echtner	konstatoval,	že	revize	pokladních	knih	a	finančních	
prostředků	organizace	proběhla	bez	závad.	
Vedení	knih	je	v	pořádku,	kontrolou	nebyly	zjištěny	žádné	nesrovnalosti.	



	 2	

5. Jelikož	je	pokladní	dlouhodobě	na	nemocenské,	nebyl	rozpočet	na	VČS	připraven.	Do	
usnesení	byl	navržen	termín,	do	kterého	výbor	rozpočet	připraví	a	seznámí	s	ním	všechny	
členy.	

6. Jednatel	př.	Koczai	Zdeněk	vystoupil	s	„Plánem	činnosti	ZO	na	rok	2018“.	
Hlavním	úkolem	pro	tento	rok	je	tradiční	červencová	místní	výstava,	v	září	budeme	
spolupořádat	s	OO	Domažlice	okresní	výstavu.	
Celý	plán	činnosti	byl	zaslán	členům	a	vyvěšen	na	stránkách	ZO.	

7. Dalším	bodem	jednání	bylo	poděkování	za	dosavadní	práci	členům,	kteří	v	tomto	roce	oslaví,	
kulatá	životní	výročí:	

Forst	Jaroslav	–	70	let	

8. Volby	se	konaly	v	souladu	se	stanovami	ČSCH.		
Volební	komise	byla	zvolena	na	VČS	2017,	na	této	schůzi	bylo	také	rozhodnuto	o	způsobu	
volby	veřejným	hlasováním.	
Volební	komise:	př.	Fiala	Tomáš	ml.,	př.	Kutil,	př.	Štajdl.	
Předseda	volební	komise	př.	Fiala	ověřil	u	mandátové	komise,	zda	je	přítomna	nadpoloviční	
většina	členů	s	hlasovacím	právem.	Přítomno	bylo	21	z	22	členů	starších	18	let.	
Př.	Fiala	dal	hlasovat	o	způsobu	volby	kandidátů	–	nejprve	navrhl	volbu	po	celých	
kandidátkách	–	pro	hlasovalo	21	členů.	
Předseda	volební	komise	představil	kandidáty	do	výboru	ZO,	poté	dal	o	kandidátce	výboru	
hlasovat	–	pro	21	členů,	proti	0,	zdržel	se	0.	
Další	volbou	byla	kandidátka	KK	ZO	–	pro	21,	proti	0,	zdržel	se	0.	
Kandidáti	do	výboru	a	KK	ZO	jsou	uvedeni	v	samostatném	zápisu	o	provedených	volbách.	
Následovala	kandidátka	delegátů	na	okresní	konferenci	(př.	Müller	Antonín,		
př.	Polák	Jaroslav)	–	pro	21,	proti	0,	zdržel	se	0.	
Dle	volebního	řádu	ČSCH	bylo	hlasováno	o	doporučení	pro	kandidáty	do	výboru	OO	
Domažlice.	Představeni	4	kandidáti,	hlasování	proběhlo	pro	každého	kandidáta	zvlášť.	
Koczai	Ján	–	pro	21,	proti	0,	zdržel	se	0	
Hradecký	Jaroslav	–	pro	21,	proti	0,	zdržel	se	0	
Fiala	Tomáš	ml.	–	pro	21,	proti	0,	zdržel	se	0	
Kutil	Jan	–	pro	21,	proti	0,	zdržel	se	0	
Předseda	volební	komise	volby	ukončil	s	konstatováním,	že	volby	proběhly	bez	závad	a	jsou	
platné.		

9. Diskuse	
§ Starosta	města	pan	Václav	Mothejzík	pochválil	ZO	za	práci	s	mládeží,	přislíbil	

prověřit	žádost	organizace	o	možnosti	proplacení	části	nákladů	vodovodní	havárie	
městem.	Upozornil,	že	také	v	letošním	roce	budou	městem	vyhlášeny	dotace	pro	
zájmové	organizace,	vybídl	k	pohlídání	termínu	podání.	

§ Př.	Kaiser	poděkoval	jménem	SCHOK	za	pozvánku	na	VČS,	věří,	že	dosavadní	úspěšná	
spolupráce	našich	organizací	bude	pokračovat	i	v	tomto	roce.	

§ Jednatel	OO	Domažlice	a	člen	ÚVV	ČSCH	př.	Buršík	pohovořil	o	několika	akcích,	které	
se	mohou	týkat	i	členů	naší	ZO	–	28.	3.	proběhne	okresní	volební	konference,		
28.	a	29.	září	se	uskuteční	v	Horšovském	Týně	okresní	výstava.	Celostátní	kolo	
olympiády	MCH	bude	hostit	Praha.	Krajská	výstava	proběhne	v	polovině	října	
v	Nýrsku,	celostátní	výstava	mladých	králíků	bude	letos	v	Olomouci.	
Na	dotaz	k	uspořádání	dalšího	ročníku	setkání	MCH	odpověděl,	že	rozhodnutí	
přenechá	nově	zvolenému	výboru	OO.



	 3	

§ Př.	Hradecká	seznámila	členy	s	činností	kroužku	MCH	v	roce	2017.	

o Duben	–	setkání	MCH	v	Hoře	Svatého	Václava	

o Květen	–	okresní	kolo	olympiády	MCH	

o Červenec	–	zapojení	členů	kroužku	při	přípravě	i	během	místní	výstavy	

o Srpen	–	celostátní	kolo	olympiády	MCH	Poběžovice	

o Září	–	nábor	nových	členů	

o Listopad	–	výpomoc	členů	kroužku	při	posuzování	CV	Chovatel	v	Lysé	nad	
Labem	

Celá	zpráva	k	dispozici	na	webu	a	rozeslána	členům	ZO.	

10. Usnesení:	

· Výroční	členská	schůze	schvaluje:	

o 	Zprávu	o	činnosti	ZO	ČSCH	Horšovský	Týn	za	rok	2017	

o Pokladní	zprávu	a	zprávu	revizní	komise	za	rok	2017	

o Plán	práce	na	rok	2018	

o Poplatky	za	registraci	králíků	v	roce	2018	–	na	2,-	Kč	registrátorovi	OO	za	1	ks		
(1,50	Kč	ÚV	ČSCH,	0,50	Kč	OO	ČSCH)	

o Příspěvek	účastníkům	celostátních	výstav	a	také	výstav	vyšších	chovatelských	
úrovní.	
Konkrétní	výši	příspěvku	určí	dle	možností	výbor	ZO	

o Úhradu	členského	příspěvku	svým	členům	starším	70	let	

o Výsledky	voleb	do	výboru	ZO,	KK	ZO,	delegáty	na	okresní	konferenci,	doporučení	
pro	kandidáty	do	výboru	OO	Domažlice	

· VČS	ukládá	výboru	ZO:	

o Projednat	potřeby	organizace	alespoň	na	6	výborových	schůzích	

o Svolat	členskou	základnu	na	3	členské	schůze	

o Do	30.	4.	2018	vypracovat	rozpočet	pro	rok	2018	a	seznámit	s	ním	všechny	členy	
ZO	

o Předat	výsledky	voleb	s	požadovanými	doklady	na	ÚVV	ČSCH	k	aktualizaci	ve	
spolkovém	rejstříku	–	termín	do	31.	3.	2018	

· VČS	ukládá	všem	členům:	

o Aktivní	účast	při	výstavě	v	rámci	Anenské	pouti	v	Horšovském	Týně	
o Účastnit	se	brigád	vyhlášených	výborem	ZO	

Usnesení	bylo	jednohlasně	schváleno	veřejným	hlasováním.	

11. Schůzi	ukončil	jednatel	ZO	př.	Koczai	Zdeněk.		
Poděkoval	přítomným	a	popřál	všem	mnoho	osobních	i	chovatelských	úspěchů.	

Zápis	vypracoval	dne	6.	3.	2018		 Koczai	Zdenko	

Zápis	ověřil	dne	.............................................		 Fiala	Tomáš	ml.		


